

МИНИСТЕРСТВО ЗДРАВООХРАНЕНИЯ КУЗБАССА

ПРИКАЗ

« 15 » geken fra 2022

No 1945

г. Кемерово

О переходе к использованию государственной информационной системы «Электронный документооборот Правительства Кузбасса»

В соответствии с Постановлением Правительства Кемеровской области – Кузбасса № 625 от 15.10.2021 с целью повышения эффективности электронного документооборота между органами государственной власти Кемеровской области-Кузбасса для перехода Министерства здравоохранения Кузбасса и подведомственных Министерству медицинских организаций на использование Государственной информационной системы «Электронный документооборот правительства Кузбасса» (ГИС «ЭДО Правительства Кузбасса») и замещения действующей в настоящий момент системы электронного документооборота «Directum»

ПРИКАЗЫВАЮ:

- 1. Директору ГАУЗ КОМИАЦ им Р.М. Зельковича (Приндуль О.А.):
- 1.1. В срок до 23.12.2022 обеспечить готовность рабочих мест пользователей Министерства здравоохранения Кузбасса, доступность системы ГИС «ЭДО Правительства Кузбасса» по защищенным каналам связи.
- 1.2. В срок до 23.12.2022 организовать и провести обучение сотрудников медицинских организаций по использованию ГИС «ЭДО Правительства Кузбасса».
- 1.3. Обеспечить сопровождение подключения к ГИС «ЭДО Правительства Кузбасса» рабочих мест руководителей медицинских организаций.
- 2. Руководителям медицинских организаций:
- 2.1. Зарегистрировать организацию на портале Реестр государственных информационных систем Кемеровской области Кузбасса https://ris.kemobl.ru

- 2.2. Выполнить мероприятия, предусмотренные Положением о ГИС «ЭДО Правительства Кузбасса», утвержденного Постановлением Правительства Кемеровской области Кузбасса № 625 от 15.10.2021:
 - 2.2.1. заключить соглашение об информационном взаимодействии с Министерством цифрового развития и связи Кузбасса Приложение №1 к настоящему приказу;
 - 2.2.2. выполнить требования Регламента подключения к ГИС «ЭДО Правительства Кузбасса», утвержденного приказом Министерства цифрового развития и связи Кузбасса №89-п от 08.09.2022, размещенного на официальном портале Министерства цифрового развития и связи Кузбасса, раздел: документы / информационная безопасность / регламенты подключения к ГИС и иные, https://digital42.ru/documents/informatsionnaya-bezopasnost/reglamenty-podklyucheniya-k-gis
- 2.3. В срок до 23.12.2022 обеспечить готовность рабочих мест руководителя медицинской организации.
- 3. Сотрудникам Министерства здравоохранения Кузбасса и руководителям подведомственных государственных медицинских организаций:
- 3.1. С 01.01.2023 года осуществлять электронный документооборот в ГИС «Электронный документооборот правительства Кузбасса».
- 3.2. Действующую систему электронного документооборота «DIRECTUM» использовать до момента завершения активных задач. По завершению, сохранить систему в качестве архива на ресурсах ГАУЗ КОМИАЦ им. Р.М. Зельковича.
- 4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Министр



Д.Е. Беглов